
LĒMUMI

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2022/1505 

(2022. gada 9. septembris), 

ar ko groza Lēmumu 2012/392/KĀDP par Eiropas Savienības KDAP misiju Nigērā (EUCAP Sahel 
Niger) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 42. panta 4. punktu un 43. panta 2. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2012. gada 16. jūlijā pieņēma Lēmumu 2012/392/KĀDP (1), ar ko izveidoja Eiropas Savienības KDAP 
misiju Nigērā, lai atbalstītu Nigēras drošības spēku spēju veidošanu saistībā ar terorisma un organizētas noziedzības 
apkarošanu (EUCAP Sahel Niger).

(2) Padome 2020. gada 7. septembrī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2020/1254 (2) un šo misiju pagarināja līdz 2022. gada 
30. septembrim.

(3) Politikas un drošības komiteja (PDK) 2022. gada 15. jūnijā izskatīja misijas stratēģisko pārskatu un vienojās EUCAP 
Sahel Niger pagarināt līdz 2024. gada 30. septembrim. PDK 2022. gada 28. jūnijā, pabeidzot izskatīt misijas 
stratēģisko pārskatu, cita starpā arī piekrita, ka misijai savu pilnvaru ietvaros būtu jāspēj apmainīties ar ES 
klasificētu informāciju ar Savienības tieslietu un iekšlietu aģentūrām.

(4) Lēmums 2012/392/KĀDP būtu attiecīgi jāgroza.

(5) EUCAP Sahel Niger tiks īstenota situācijā, kas var pasliktināties un varētu kavēt Līguma par Eiropas Savienību 
21. pantā izklāstīto Savienības ārējās darbības mērķu sasniegšanu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmumu 2012/392/KĀDP groza šādi:

1) lēmuma 3. panta 4. punktu aizstāj ar šādu un pievieno jaunu punktu:

“4. EUCAP Sahel Niger ciešā sadarbībā ar Savienības delegāciju Niamejā izstrādā un īsteno komunikācijas stratēģiju, 
lai sekmētu ES vērtības un veicinātu ES rīcību Sāhelā, jo īpaši Nigērā.

5. EUCAP Sahel Niger neveic nekādas izpildfunkcijas.”;

2) lēmuma 13. panta 1. punktam pievieno šādu daļu:

“Finanšu atsauces summa ar EUCAP Sahel Niger saistīto izdevumu segšanai laikposmā no 2022. gada 1. oktobra līdz 
2024. gada 30. septembrim ir EUR 72 161 381,16”;

(1) Padomes Lēmums 2012/392/KĀDP (2012. gada 16. jūlijs) par Eiropas Savienības KDAP misiju Nigērā (EUCAP Sahel Niger) OV L 187, 
17.7.2012., 48. lpp.

(2) Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1254 (2020. gada 7. septembris), ar ko groza Lēmumu 2012/392/KĀDP par Eiropas Savienības 
KDAP misiju Nigērā (EUCAP Sahel Niger) OV L 294, 8.9.2020., 3. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 235/28 12.9.2022.  



3) lēmuma 14. pantam pievieno šādu punktu:

“4. Misijas vadītājs sadarbojas ar citām KDAP misijām, jo īpaši ar EUCAP Sahel Mali, tostarp Reģionālo padomdevēja 
un koordinācijas vienību, un ar EUBAM Libya.”;

4) lēmuma 15. panta 4. punktu aizstāj ar šādu un pievieno jaunu punktu:

“4. Augstais pārstāvis ir pilnvarots nodot Savienības tieslietu un iekšlietu aģentūrām, jo īpaši Frontex un Eiropolam, 
ES klasificētu informāciju, kas sagatavota EUCAP Sahel Niger vajadzībām, atbilstīgi katrai struktūrai piemērojamam 
klasifikācijas līmenim un saskaņā ar Lēmumu 2013/488/ES. Minētajam nolūkam izstrādā tehniskus risinājumus.

5. Augstais pārstāvis var deleģēt savā pakļautībā esošām personām, civilajam operāciju komandierim un / vai misijas 
vadītājam pilnvaras, kas minētas 1. līdz 4. punktā, kā arī pilnvaras noslēgt 2. un 4. punktā minētās vienošanās.”;

5) lēmuma 16. panta otro teikumu aizstāj ar šādu:

“To piemēro līdz 2024. gada 30. septembrim.”

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.

Briselē, 2022. gada 9. septembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. SÍKELA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.9.2022. L 235/29  


	Padomes Lēmums (KĀDP) 2022/1505 (2022. gada 9. septembris), ar ko groza Lēmumu 2012/392/KĀDP par Eiropas Savienības KDAP misiju Nigērā (EUCAP Sahel Niger) 

